
TURMAS 7h10 - 8h00 8h00 - 8h50 8h50 - 9h40 09h40 - 10h30 10h50 - 11h40 11h40 - 12h30 7h10 - 8h00 8h00 - 8h50 8h50 - 9h40 09h40 - 10h30 10h50 - 11h40 11h40 - 12h30

13411 

(309)
13411

13511 

(318)
13511

13611 

(317)
13611

14211 

(311)
14211

14311 

(321)
14311

TURMAS 13h10 - 14h00 14h00 - 14h50 14h50 - 15h40 15h40 - 16h30 16h50 - 17h40 17h40 - 18h30 13h10 - 14h00 14h00 - 14h50 14h50 - 15h40 15h40 - 16h30 16h50 - 17h40 17h40 - 18h30

13411 

(309)
13411

13511 

(318)
13511

13611 

(317)
13611

14211 

(311)
14211

14311 

(305)
14311

Legendas: 1ºs Anos 2ºs Anos 3ºs Anos 20% CH - Atividades completar CH.

20221.1.TEII.1I - Técnico em Eletrotécnica, Técnico Integrado, 1º Período, 

Turno INTEGRAL (2022)

Proposta de 30 Tempos/Semanais de 50min + 20% Completar a CH.

20221.1.TSII.1I - Técnico em Secretariado, Técnico Integrado, 1º Período, 

Turno INTEGRAL (2022)

Noções de Mecânica dos Solos 

(Hermes)

Noções de Mecânica dos Solos 

(Hermes)

20221.1.TEDI.1I - Técnico em Edificações, Técnico Integrado, 1º Período, 

Turno INTEGRAL (2022)

20221.1.TELII.1I - Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio, 

Técnico Integrado, 1º Período, Turno INTEGRAL (2022)

20221.1.TIII.1I - Técnico em Informática, Técnico Integrado, 1º Período, 

Turno INTEGRAL (2022)

Eletrônica Analógica (Ângela) Eletrônica Analógica (Ângela)

HORÁRIO DE ALMOÇO

QUINTA-FEIRA (TARDE) - 24nov2022 SEXTA-FEIRA (TARDE) - 25nov2022
Legenda das Turmas:

20221.1.TEDI.1I - Técnico em Edificações, Técnico Integrado, 1º Período, 

Turno INTEGRAL (2022)

Matemática I (Reginaldo 

Beltrami)

Iluminação e Sinalização 

(Manoel Neto)
Física I (Pedro Panero) História I (Eduardo) Química I (Roberval)

Geração Transmissão e 

Distribuição de Energia (Manoel 

Neto)

20221.1.TEII.1I - Técnico em Eletrotécnica, Técnico Integrado, 1º Período, 

Turno INTEGRAL (2022)

HST (Hilton Brandão) Geografia I (Heila)
Materiais de Construção 

(Hermes)

Materiais de Construção 

(Hermes)
Espanhol I (Rosana) Topografia (Moivan)

20221.1.TIII.1I - Técnico em Informática, Técnico Integrado, 1º Período, 

Turno INTEGRAL (2022)

Geografia I (Heila) Química I (Roberval) Matemática I (Mauro) Coordenação de Curso Coordenação de Curso Coordenação de Curso
20221.1.TSII.1I - Técnico em Secretariado, Técnico Integrado, 1º Período, 

Turno INTEGRAL (2022)

Matemática I (Adnelson) Informática Básica (Talles Dino)
Metodologia da Pesquisa 

Científica (Fredson)
Espanhol I (Rosana) Sociologia I (Bernard) Informática Básica (Talles Dino)

Legenda das Turmas:

Química I (Roberval)
Matemática I (Reginaldo 

Beltrami)
Coordenação de Curso Sociologia I (Bernard) História I (Eduardo)

Metodologia da Pesquisa 

Científica (Fredson)

20221.1.TELII.1I - Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio, 

Técnico Integrado, 1º Período, Turno INTEGRAL (2022)

HORÁRIO DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO - INTEGRAL 1º Anos Versão: 21nov2022.

QUINTA-FEIRA (MANHÃ) - 24nov2022 SEXTA-FEIRA (MANHÃ) - 25nov2022

Página 1 de 1


