HORÁRIO DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO - INTEGRAL								1º Anos	Versão: 21nov2022.
	QUINTA	-FEIRA (MANHÃ) - 24	nov2022	SEXTA-FEIRA (MANHÃ) - 25nov2022					<u>.</u>
TURMAS	7h10 - 8h00 8h00 - 8h50	8h50 - 9h40 09h40 - 10h30	10h50 - 11h40 11h40 - 12h30	7h10 - 8h00 8h00 - 8h50	8h50 - 9h40 09h40 - 10h30	10h50 - 11h40 11h40 - 12h30	Legenda	das Turmas:	
13411 (309)	Química I (Roberval)	Matemática I (Reginaldo Beltrami)	Coordenação de Curso	Sociologia I (Bernard)	História I (Eduardo)	Metodologia da Pesquisa Científica (Fredson)	13411	20221.1.TELII.1I - Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio, Técnico Integrado, 1º Período, Turno INTEGRAL (2022)	
13511 (318)	Matemática I (Adnelson)	Informática Básica (Talles Dino)	Metodologia da Pesquisa Científica (Fredson)	Espanhol I (Rosana)	Sociologia I (Bernard)	Informática Básica (Talles Dino)	13511	20221.1.TIII.1I - Técnico em Informática, Técnico Integrado, 1º Período, Turno INTEGRAL (2022)	
13611 (317)	Geografia I (Heila)	Química I (Roberval)	Matemática I (Mauro)	Coordenação de Curso	Coordenação de Curso	Coordenação de Curso	13611	20221.1.TSII.1I - Técnico em Secretariado, Técnico Integrado, 1º Períod Turno INTEGRAL (2022)	
14211 (311)	HST (Hilton Brandão)	Geografia I (Heila)	Materiais de Construção (Hermes)	Materiais de Construção (Hermes)	Espanhol I (Rosana)	Topografia (Moivan)	14211	20221.1.TEDI.1I - Técnico em Edificações, Técnico Integrado, 1º Período Turno INTEGRAL (2022)	
14311 (321)	Matemática I (Reginaldo Beltrami)	lluminação e Sinalização (Manoel Neto)	Física I (Pedro Panero)	História I (Eduardo)	Química I (Roberval)	Geração Transmissão e Distribuição de Energia (Manoel Neto)	14311	20221.1.TEII.1I - Técnico em Eletrotécnica, Técnico Integrado, 1º Período Turno INTEGRAL (2022)	
		•	•		•			•	
				НО	RÁRIO DE ALMOÇO				
	QUINTA-FEIRA (TARDE) - 24nov2022			SEXTA-FEIRA (TARDE) - 25nov2022 13h10 - 14h00 14h00 - 14h50 14h50 - 15h40 15h40 - 16h30 16h50 - 17h40 17h40 - 18h30					
TURMAS	13h10 - 14h00 14h00 - 14h50	14h50 - 15h40 15h40 - 16h30	16h50 - 17h40 17h40 - 18h30	13h10 - 14h00 14h00 - 14h50	14h50 - 15h40 15h40 - 16h30	16h50 - 17h40 17h40 - 18h30	Legenda	das Turmas:	
13411 (309)					Eletrônica Analógica (Ângela)	Eletrônica Analógica (Ângela)	13411		I - Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio, do, 1º Período, Turno INTEGRAL (2022)
13511 (318)							13511	20221.1.TIII.1I - Turno INTEGRAI	Técnico em Informática, Técnico Integrado, 1º Período, L (2022)
13611 (317)							13611	20221.1.TSII.1I Turno INTEGRAI	- Técnico em Secretariado, Técnico Integrado, 1º Período, L (2022)
					Noções de Mecânica dos Solos	Noções de Mecânica dos Solos	14211	20221.1.TEDI.1I - Técnico em Edificações, Técnico Integrado, 1º Período, Turno INTEGRAL (2022)	
14211 (311)					(Hermes)	(Hermes)	14211	Turno INTEGRAI	L (2022)
					(Hermes)	(Hermes)	14311		- Técnico em Eletrotécnica, Técnico Integrado, 1º Período,
(311) 14311		Proposta de	30 Tempos/Semanais de 50	Omin + 20% Completar a Ci		(Hermes)		20221.1.TEII.1I	- Técnico em Eletrotécnica, Técnico Integrado, 1º Período,